
ALLEGATO 20



MOD.19P96 

k:\modelli\delgiunta.dot  

 
Provincia di Ravenna   

N.  91 delle deliberazioni      

SEDUTA DEL  09/03/2011  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE 

 

L'anno duemilaundici, addì nove, del mese di Marzo, alle ore 09:30, si è riunita nella 

sala delle adunanze la GIUNTA PROVINCIALE, sotto la presidenza del Sig. 

GIANGRANDI FRANCESCO, presenti i Sigg.ri: 

GIANGRANDI FRANCESCO Presidente Presente 
CASADIO CLAUDIO Vice Presidente Presente 
MENGOZZI ANDREA Assessore Assente 
FIORENTINI MARINO Assessore Presente 
FUSIGNANI EUGENIO Assessore Presente 
ASIOLI LIBERO Assessore Assente 
RICCI MACCARINI MASSIMO Assessore Presente 
VALENTI PAOLO Assessore Presente 
GIANGRANDI EMANUELA  Assessore Presente 
SIMONI NADIA Assessore Presente 
TESTI MIRNA Assessore Presente   

Il Presidente, con l'assistenza del SEGRETARIO GENERALE RAVAGNANI 

ANDREA, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

invita a deliberare su:  

OGGETTO n.: 11 

  

PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN POLO PER LE ENERGIE 
RINNOVABILI A RUSSI (RA) SITO IN VIA CARRARONE N. 3, RUSSI (RA) – 
RICONVERSIONE EX ZUCCHERIFICI ERIDANIA SADAM. VARIANTE AL 
P.R.G. PER RETTIFICA PERIMETRO DI INTERVENTO. DECLARATORIA 
SENZA OSSERVAZIONI AI SENSI DELL’ART. 15, COMMA 5, DELLA LEGGE 
REGIONALE 47/78, COSI’ COME MODIFICATO DALL’ART.12 DELLA L.R. 6/95.     



MOD.19P96 

k:\modelli\delgiunta.dot   

LA GIUNTA PROVINCIALE  

VISTO il rapporto sull'impatto ambientale e verbale per l'approvazione del progetto proposto da 
PowerCrop S.p.A. per la realizzazione di un Polo per le Energie Rinnovabili di Russi (riconversione ex-
zuccherificio Eridania-Sadam S.p.A.) predisposto in data 28/02/2011 al termine dei lavori della 
Conferenza dei Servizi indetta dalla Regione Emilia-Romagna in qualità di autorità competente in materia 
di procedura di VIA/Autorizzazione Unica, nel quale si dispone che: “La Provincia di Ravenna si 
esprimerà in merito ai contenuti della Variante al PRG di Russi con delibera di Giunta prima della ratifica 
da parte del Consiglio Comunale di Russi.”  

VISTO l'art.41, comma 2, della Legge Regionale 24 marzo 2000 n.20 che stabilisce che: 
"Dall'entrata in vigore della presente legge e fino all'approvazione del PSC, del RUE e del POC, possono 
essere adottati e approvati i seguenti strumenti urbanistici secondo le disposizioni previste dalla 
legislazione nazionale e da quella regionale previgente: 
a) i piani attuativi dei piani regolatori comunali vigenti, anche in variante, di cui all'art. 3 della 

L.R. 8 novembre 1988, n. 46; 
b) le varianti al P.R.G. di cui ai commi 4 e 7 dell'art.15 della L.R. 7 dicembre 1978, n.47; 
c) (omissis)"  

VISTO l’art. 15, comma 5, della Legge Regionale 7 dicembre 1978 n. 47 così come sostituito dall’art. 12 
della Legge Regionale 30 gennaio 1995 n. 6, che stabilisce che: 
“Le varianti di cui al comma 4 sono trasmesse, contemporaneamente al deposito alla Giunta Provinciale, 
la quale, entro il termine perentorio di sessanta giorni dalla data del ricevimento, formula nei casi 
indicati dai commi 2 e 4 dell’art.14, come sostituito, osservazioni alle quali i Comuni sono tenuti, in sede 
di approvazione, ad adeguarsi ovvero ad esprimersi con motivazioni puntuali e circostanziate. Trascorso 
il termine di sessanta giorni la variante si considera valutata positivamente dalla Giunta Provinciale.”  

VISTO l’art.14, comma 2 della legge regionale 7 dicembre 1978 n.47 così come sostituito dall’art.11 
della legge regionale 30 gennaio 1995, n.6 ;  

VISTA la relazione del Servizio Territorio (ALLEGATO A) con la quale  

si propone  

di non formulare alcuna osservazione ai sensi dell'art.15 della Legge Regionale 7 dicembre 1978, n.47, 
così come sostituito dall'art.12 della Legge Regionale 30 gennaio 1995, n.6, alla predetta variante speciale 
al Piano Regolatore Generale vigente del Comune di Russi;  

RITENUTE condivisibili le considerazioni espresse nella Relazione del Servizio Territorio;  

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore Ambiente e 
Territorio;       

AD UNANIMITÀ di voti;  

DELIBERA  

1) DI PRONUNCIARE la declaratoria senza osservazioni, ai sensi dell’art.15, comma 5, della Legge 
Regionale 47/78 così come sostituito dall'art.12 della L.R.6/95, alla Variante Speciale al P.R.G. 
vigente del Comune di Russi riportata in oggetto;  



MOD.19P96 

k:\modelli\delgiunta.dot  

LA GIUNTA PROVINCIALE   

VISTA la necessità e l’esigenza di provvedere, in vista della scadenza dei termini previsti ai sensi di 
legge, alla formulazione della suddetta osservazione;  

AD unanimità di voti;  

DELIBERA   

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000.                   



MOD.19P96 

k:\modelli\delgiunta.dot 

   
Provincia di Ravenna   

ISTRUTTORIA PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  ALLA GIUNTA   

SETTORE: Ambiente e Territorio/PRT N. 7 DATA:  04/03/2011  

OGGETTO: PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN POLO PER LE ENERGIE RINNOVABILI A RUSSI 
(RA) SITO IN VIA CARRARONE N. 3, RUSSI (RA) – RICONVERSIONE EX ZUCCHERIFICI 
ERIDANIA SADAM. VARIANTE AL P.R.G. PER RETTIFICA PERIMETRO DI INTERVENTO. 
DECLARATORIA SENZA OSSERVAZIONI AI SENSI DELL’ART. 15, COMMA 5, DELLA 
LEGGE REGIONALE 47/78, COSI’ COME MODIFICATO DALL’ART.12 DELLA L.R. 6/95.        

SETTORE INTERESSATO  

Il sottoscritto Responsabile del settore/servizio interessato ESPRIME ai sensi ed agli effetti dell’art 49 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di 
deliberazione in oggetto.    

Ravenna,  04/03/2011  
IL DIRIGENTE del  SETTORE/SERVIZIO  

F.to MALOSSI ELETTRA  

........................................................................................................................................................................................      



MOD.19P96 

k:\modelli\delgiunta.dot  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.   

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE   
   GIANGRANDI FRANCESCO  RAVAGNANI ANDREA      

SI CERTIFICA: 
a) che la presente deliberazione è stata affissa oggi all'albo pretorio della Provincia per la pubblicazione per quindici giorni;  

b) che contestualmente all'affissione all'albo la stessa è stata comunicata ai capigruppo consiliari con nota P.G. n. .........     

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ravenna,  ........................................................................................................................................  

 

SI CERTIFICA: 
che la/presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma quarto, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;    

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ravenna,  ........................................................................................................................................ 

 

Si ATTESTA che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio della Provincia dal  al    

(N.________DI REGISTRO)   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ravenna, ........................................................................................................................................  

     

AVVERTENZE: RICORSI GIURISDIZIONALI 
(articolo 14 del regolamento di attribuzione di competenze e funzioni a rilevanza esterna al presidente della provincia, alla giunta provinciale, ai dirigenti e al segretario generale)  

Contro il provvedimento, gli interessati possono sempre proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
competente, ai sensi della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, entro il termine di 60 giorni dalla data di notificazione o di 
comunicazione o da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza.  

  


